
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2020 г. Донецк №
/

О внесении изменений в Приказ 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 15 октября 2020 г. № 1397

В соответствии с пунктами 17 части 1 статьи 6, 21 части 1 статьи 31, 
с частями 2 и 3 статьи 74 Закона Донецкой Народной Республики «Об 
образовании», с целью выявления и развития у обучающихся 
общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики 
интеллектуальных и творческих способностей, интереса к научной (научно- 
исследовательской) деятельности, творческой деятельности и поддержки лиц, 
проявивших выдающиеся способности, обеспечения выполнения 
Методических рекомендаций по осуществлению образовательного процесса в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по основным общеобразовательным программам, в период 
действия режима повышенной готовности, в условиях сохранения риска 
распространения СОУШ-19, утвержденных Приказом Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 26Л0.2020г. № 1438,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 15 октября 2020 г. № 1397 «Об 
организации проведения Республиканской предметной олимпиады 
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной 
Республики в 2020-2021 учебном году (далее -  Приказ № 1397):

1.1. Изложить в новой редакции Перечень учебных предметов и
классов для проведения - школьного/лицейского, муниципального /
межлицейского и заключительного этапов Республиканской предметной



олимпиады обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой 
Народной Республики в 2020-2021 учебном году, утвержденный пунктом 2 
Приказа № 1397;

1.2. Изложить абзацы 2 и 3 пункта 3 Приказа №1397 в новой редакции:

«3. Муниципальный/межлицейский этап -  16.01.2021 -28.02.2021; 
Заключительный этап -  13.03.2021 -  25.04.2021.».

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики 
А.В. Удовенко.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио Министра В.Н. Варюхин



УТВЕРЖДЕН
Приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 15.10.2022 № 1397
в редакции Приказа Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики 
от /У

Перечень учебных предметов и классов для проведения школьного/лицейского, 
муниципального/межлицейского и заключительного этапов 

Республиканской предметной олимпиады обучающихся 
общеобразовательных организаций 

Донецкой Народной Республики 
в 2020-2021 учебном году

Школьный/лицейский

Русский язык 7-11 классы
Литература 7-11 классы
Математика 6-11 классы
Иностранный язык (английский язык, 9-11 классы
немецкий язык, французский язык)
Информатика 8-11 классы
Информационные коммуникационные 8-11 классы
технологии
Физика 8-11 классы
Химия 8-11 классы
Биология 8-11 классы
Г еография 7-11 классы
История 8-11 классы

Муниципальный/межлицейский и заключительный этапы:

Русский язык 9-11 классы
Литература 9-11 классы
Математика 9-11 классы
Иностранный язык (английский язык, 9-11 классы
немецкий язык, французский язык)
Информатика и ИКТ 9-11 классы
Физика 9-11 классы
Химия 9-11 классы
Биология 9-11 классы
Г еография 9-11 классы
История 9-11 классы

Заместитель Министра


